ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                /SGDĐT-GDTrH

Về cuộc thi “Tài năng Robot

ROBOTACON WRO

Thành phố Hồ Chí Minh lần 9”

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Công ty CP Việt Tinh Anh Lego Education Việt Nam.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được văn bản số 0203-2023/VTA ngày 06 tháng 3

năm 2023 của Công ty CP Việt Tinh Anh Lego Education Việt Nam về kế hoạch tổ chức

và thông tin cuộc thi “Tài năng Robot ROBOTACON WRO Thành phố Hồ Chí Minh

lần 9”, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

Cuộc thi Tài năng Robot ROBOTACON WRO là sân chơi bổ ích, giúp học sinh

có cơ hội giao lưu nhằm thúc đẩy hoạt động giáo dục STEM cho các Câu lạc bộ trường

học;

Đơn vị tổ chức cuộc thi, Công ty CP Việt Tinh Anh Lego Education Việt Nam

chịu trách nhiệm phổ biến thông tin, thực hiện công tác tổ chức, phổ biến thể lệ cuộc thi

và hướng dẫn các câu lạc bộ trường học tham gia đảm bảo đúng theo thể lệ cuộc thi mà

đơn vị tổ chức đã cam kết thực hiện.

Đối với Bảng thi B3- Robo nhiệm vụ (Cao cấp): học sinh từ 14-19 tuổi (sinh từ

năm 2004-2009) đề nghị quý Công ty rà soát và quy định thành phần và lứa tuổi học

sinh cho phù hợp, không xếp các học sinh học tại các cơ sở giáo dục ngoài hệ thống các

trường trung học cùng bảng thi với học sinh học tai các trường trung học trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh.

Đơn vị tổ chức cuộc thi có trách nhiệm báo cáo kết quả về Sở Giáo dục Thành

phố Hồ Chí Minh sau khi kết thúc cuộc thi.

Kết quả cuộc thi này không làm căn cứ để đề xuất khen thưởng theo Nghị quyết

số 02/2021/NQ-HĐND ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Hội đồng Nhân dân Thành phố.

Sở GDĐT thông tin đến Công ty CP Việt Tinh Anh Lego Education Việt Nam

biết và chủ động phối hợp với các trường học để giới thiệu cuộc thi đến các em học sinh

tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các Phòng GDĐT (để phối hợp);

- Các trường THPT (để phối hợp);

- Lưu: VP, GDTrH (Phong).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bảo Quốc

		2023-04-25T15:57:21+0700

		2023-04-27T11:43:01+0700

		2023-04-27T16:22:23+0700

		2023-04-27T17:02:44+0700

		2023-04-27T17:02:44+0700

		2023-04-27T17:02:44+0700